２０２２年 １月 吉日
(公社)滋賀県サッカー協会所属

ＪＦＡ公認 Ｃ級コーチ各位
公益社団法人 滋賀県サッカー協会

技術委員長　梅田英幸

２０２２年度 （公財）日本サッカー協会 公認Ｂ級コーチ受講者
滋賀県サッカー協会 トライアル開催要項

1.  目 的

2.  主 催
（公社）滋賀県サッカー協会

3.  主 管
（公社）滋賀県サッカー協会　技術委員会

4.  参加資格

5.  選考方法
【１次選考】

【２次選考】
指導実践と面接を致します。
「ＪＦＡコース」・「滋賀ＦＡコース」、両コース受講希望者を併せて行います。

（テーマは１次選考結果通知時にご連絡いたします。）

２次選考の日程に関しては、２月２７日にビッグレイク 9：00～17：00で予定。
（変更の可能性あり）

【最終選考】

申込み用紙の内容を審査の上、通過者には２次選考に受検いただきます。（１次選考の結果通知は
申込み用紙の連絡先に通知いたします。）

※２０２２年度は滋賀ＦＡコースの開催はトライアル受講者人数が多い場合のみ計画しています。（２０
２１年度もＪＦＡコースを含め、合計１６名の方にＢ級コーチ養成講習会に参加していただいています。）

２次選考の内容をもとに技術委員会にて、（公社）滋賀県サッカー協会から（公財）日本サッカー協会
に推薦する者を最終決定する。（ＪＦＡコース希望者）

　２０２２年度の標記の講習会に（公社）滋賀県サッカー協会からの推薦者を選考するために本トライアルを
実施する。また、（公社）滋賀県サッカー協会の強化・育成・普及・トレセン・指導者養成等の事業推進に貢献
し、滋賀県指導者のリーダーとなる人材を育成・発掘するために実施する。

(１) ２０２２年 ４月 １日時点で、満２０歳以上であること。
(２) 有効なＪＦＡ公認 Ｃ級コーチライセンス（または、有効なＣ級相当以上の海外コーチライセンス）を保有して
いること。
(３) 主たる指導チームの所在地が滋賀県であること。
(４) 推薦決定後、標記の講習会を全日程、責任を持って受講できること。
(５) 資格取得後、（公社）滋賀県サッカー協会の活動に協力できること。

6.  選考基準

◎ サッカーの理解度
◎ サッカー実技レベル
◎ コーチとしての指導力 以上を総合的に判断する。

7.  トライアル参加費
２次選考受検料　４，０００円 （２次選考受検者のみ必要な費用。）

8.  申し込み

【送り先】　滋賀県サッカー協会　技術委員会　指導者養成部　森村 紀夫

　　wanyo1349@yahoo.co.jp

9.  注意事項

◆本件に関しての問い合わせ先
（公社）滋賀県サッカー協会　技術委員会

指導者養成部　森村 紀夫　　　ＭＡＩＬ：　wanyo1349@yahoo.co.jp

（ご質問等は上記アドレスにお願いします）

※２次選考に進まれた方の指導実践の内容について
下記の実技テーマ内容で約１５分間程度の指導実践をしていただく予定です。

①観る ②パス＆コントロール ③フィニッシュ
④守備のテクニック ⑤ボールを奪う ⑥ポゼッション　〈以上、６テーマ〉

　申込用紙にある、希望コースは「ＪＦＡコース」・「滋賀ＦＡコース」・「どちらも希望する」のいずれかに必ず○印
を付けてください。

※本トライアルは（公財）日本サッカー協会への推薦順位を決定するものであり、講習会の受講を確約する
ものではない。

※２次選考では選手役としてプレーをしていただく場合があります。

※本トライアルにおける事故・天災等による外傷・障害・損害に関しての責任は一切負わないので、必ず各
自で保険等に加入のうえ参加してください。

・本トライアルにて推薦順位を決めさせてもらいますが、コロナウィルス感染拡大に伴い、推薦枠に入った
場合でも各事業が開催延期・中止される場合がありますことをご理解・ご協力をお願い致します。

・推薦枠の関係やコロナウィルス感染拡大を考慮しまして、本トライアルも開催中止となる場合があることを
ご理解お願い致します。

(公社)滋賀県サッカー協会への現在の貢献度と今後の貢献の可能性を選考の基本とする。

◎ 指導者の資質

　申込用紙をダウンロードし、必要事項を入力後、２０２２年 ２月 １０日（木）午後１１：５９までに下記の送り先に
メールにて添付しお申し込みください。